
АПАТИТЫ
СРЕДНЯЯ ШКОЛА m t o  I

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. Апатиты 
«Средняя общеобразовательная школа №10»

ПРИКАЗ

«19» марта 2025 года № 203-ОД

Об организации и проведении всероссийских проверочных работ 
в 2024/2025 учебном году

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Мурманской области от 
25.12.2024 №2015 «О проведении всероссийских проверочных работ в общеобразовательных 
организациях Мурманской области в 2024/2025 учебном году», приказа Управления 
образования Администрации города Апатиты Мурманской области от 27.12.2024 №231-2/о 
«Об участии в проведении всероссийских проверочных работ в 2025 году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Обеспечить участие обучающихся 4, 5, 6, 7, 8, 10-х классов МБОУ СОШ №10 г.Апатиты 

во всероссийских проверочных работах (далее -  ВПР) в 2024/2025 году в соответствии с 
графиком (Приложение 1). Ответственные -  классные руководители.

2. Назначить ответственными организаторами ВПР в МБОУ СОШ №10 г.Апатиты - Егареву 
С.В., заместителя директора; Шацкую В.И., заместителя директора.

3. Назначить техническим специалистом ВПР Лаунера А.В., системного администратора.
4. Назначить организаторов в аудиториях (Приложение 2).
5. Назначить независимым наблюдателем во время проведения ВПР Кузьмицкую М.Ю., 

секретаря учебной части.
6. Назначить экспертов для проведения проверки ВПР (Приложение 3).
7. Ответственным организаторам:

7.1. Заполнить формы сбора информации об ОО для проведения ВПР в ЛК ГИС 
ФИС ОКО.
7.2. Сформировать расписание проведения ВПР в ЛК ГИС ФИС ОКО таким 
образом, чтобы все классы параллели выполняли проверочную работу по предметам из 
одной группы в один день.
7.3. Скачать в ЛК ГИС ФИС ОКО бумажный протокол проведения ВПР, список 
кодов участников работы и протокол соответствия порядкового номера наименованию 
класса с помощью технического специалиста.
7.4. Присвоить коды участникам ВПР. Распределить участников ВПР по 
вариантам.
7.5. Скачать архив с материалами для проведения ВПР, соблюдая 
конфиденциальность, и информацию о распределении учебных предметов на основе 
случайного выбора.
7.6. Организовать выполнение ВПР школьниками и проверку работ экспертами в 
соответствии с критериями оценивания и с соблюдением принципов объективности и 
достоверности.



7.7. Заполнить электронную форму сбора результатов ВПР, загрузить электронную 
форму сбора результатов и электронный протокол в ЛК ГИС ФИС ОКО с помощью 
технического специалиста.
7.8. Обеспечить хранение работ участников ВПР до окончания ВПР (до получения 
результатов).
7.9. Получить результаты ВПР в разделе «Аналитика» в ЛК ГИС ФИС ОКО, 
провести анализ результатов.

8. Техническому специалисту:
8.1. Оказать помощь при скачивании в ЛК ГИС ФИС ОКО бумажного протокола 

проведения ВПР, списка кодов участников работы и протокола соответствия 
порядкового номера наименованию класса.

8.2. Обеспечить тиражирование ВПР в соответствии с распределением по вариантам.
8.3. Оказать помощь в загрузке электронной формы сбора результатов и электронного 

протокола в ЛК ГИС ФИС ОКО.
9. Организатору в аудитории:

9.1. Получить от ответственного организатора коды участников и варианты (первый и 
второй) проверочных работ.
9.2. Выдать участникам ВПР распечатанные варианты проверочной работы для 
выполнения заданий.
9.3. Провести инструктаж участникам ВПР в соответствии с инструкцией.
9.4. В процессе проведения работы заполнить бумажный протокол по форме.
9.5. По окончании проведения проверочной работы собрать работы участников и 
передать их ответственному организатору.

10. Независимому наблюдателю:
10.1. Осуществлять контроль за соблюдением порядка проведения ВПР в 0 0  и в 
аудиториях.
10.2. В случае выявления нарушений порядка проведения ВПР, составить служебную 
записку в свободной форме с изложением обстоятельств выявленных нарушений 
порядка проведения ВПР и по окончании проведения ВПР в 0 0  в этот же день 
передать её региональному/муниципальному координатору.

11. Контроль исполнения приказа возложить на Егареву С.В., заместителя директора.

Директор

С прик; зм ознакомь
^УЕгарева С.В. 

Шацкая В.И. 
(Шилова Н.В. 
Лаунер А.В. 
Риль Т.П.

Ю.Н.Жильцова

Голубева Т.И. 
Бородулина К.А. 
Белова Е.А. 
Ульянова М.Ю. 
Кузьмицкая М.Ю.



Приложение 1

График проведения ВПР в МБОУ СОШ №10 г.Апатиты

Дата Классы Наименование работы Время выполнения 
работы

11.04.2025 4А, 4Б Русский язык 1 урок
5А, 5Б, 5В Русский язык 1 урок

14.04.2025 6А, 6Б, 6В Русский язык 1 урок
7А, 7Б Русский язык 1 урок

15.04.2025 8А, 8Б, 8В Русский язык 1 урок
10А, 10Б Русский язык 2 урока

16.04.2025 4А, 4Б Математика 1 урок
5А, 5Б, 5В Математика 2 урока

17.04.2025 6А, 6Б, 6В Математика 2 урока
7А, 7Б Математика 2 урока

18.04.2025 8А, 8Б, 8В Математика 2 урока
10А, 10Б Математика 2 урока

21.04.2025 5А, 5Б, 5В 1 -й предмет на основе 
случайного выбора

1 урок

22.04.2025 6А, 6Б, 6В 1 -й предмет на основе 
случайного выбора

1 урок

7А, 7Б 1 -й предмет на основе 
случайного выбора

1 урок

23.04.2025 8А, 8Б, 8В 1-й предмет на основе 
случайного выбора

1 урок

10А, 10Б 1 -й предмет на основе 
случайного выбора

2 урока

24.04.2025 ' 5А, 5Б, 5В 2-й предмет на основе 
случайного выбора

2 урока

6А, 6Б, 6В 2-й предмет на основе 
случайного выбора

2 урока

25.04.2025 4А, 4Б 1 -й предмет на основе 
случайного выбора

1 урок

28.04.2025 7А, 7Б 2-й предмет на основе 
случайного выбора

2 урока

8А, 8Б, 8В 2-й предмет на основе 
случайного выбора

2 урока

29.04.2025 10 А, 10Б 2-й предмет на основе 
случайного выбора

2 урока



Организаторы в аудиториях во время проведения ВПР 
в МБОУ СОШ №10 г.Апатиты

Приложение 2

Дата Классы Наименование работы Организатор в 
аудитории

11.04.2025,
16.04.2025, 
25.04 .2025

4А Русский язык, математика,
1 предмет на основе случайного выбора

Ш илова Н .В.

4Б Русский язык, математика,
1 предмет на основе случайного выбора

Риль Т.П.

11.04.2025,
16.04.2025,
21 .04 .2025 , 
24.04 .2025

5А Русский язык, математика,
1- й предмет на основе случайного выбора,
2 - й предмет на основе случайного выбора

Голубева Т.И.

5Б Русский язык, математика,
1- й предмет на основе случайного выбора,
2- й предмет на основе случайного выбора

Бородулина К.А.

5В Русский язык, математика,
1- й предмет на основе случайного выбора,
2 - й предм ет на основе случайного выбора

Белова Е.А.

14.04.2025,
17.04.2025,
22 .04 .2025 , 
24.04 .2025

6А Русский язык, математика,
1- й предм ет на основе случайного выбора,
2 - й предмет на основе случайного выбора

Ш илова Н.В.

6Б Русский язык, математика,
1- й предмет на основе случайного выбора,
2 - й предм ет на основе случайного выбора

Риль Т.П.

6В Русский язык, математика,
1- й предмет на основе случайного выбора,
2 - й предмет на основе случайного выбора

Ульянова М .Ю .

14.04.2025,
17.04.2025,
22 .04 .2025 , 
28.04 .2025

7А Русский язык, математика,
1- й предмет на основе случайного выбора,
2 - й предм ет на основе случайного выбора

Голубева Т.И.

7Б Русский язык, математика,
1- й предмет на основе случайного выбора,
2 - й предмет на основе случайного выбора

Бородулина К.А.

15.04.2025,
18.04.2025,
23.04 .2025
28.04 .2025

8А Русский язык, математика,
1- й предмет на основе случайного выбора,
2 - й предмет на основе случайного выбора

Белова Е .А.

8Б Русский язык, математика,
1- й предмет на основе случайного выбора,
2 - й предм ет на основе случайного выбора

Ш илова Н.В.

8В Русский язык, математика,
1- й предмет на основе случайного выбора,
2 - й предмет на основе случайного выбора

Риль Т.П.

15.04.2025,
18.04.2025

23 .04 .2025 ,
29.04 .2025

10А Русский язык, математика,
1- й предмет на основе случайного выбора,
2 - й предмет на основе случайного выбора

Голубева Т.И.

10Б Русский язык, математика,
1- й предмет на основе случайного выбора,
2- й предмет на основе случайного выбора

Бородулина К.А.



Приложение 3

Эксперты для проведения проверки ВПР в МБОУ СОШ №10 г.Апатиты

Учебный предмет Эксперты для проведения 
проверки ВПР

Предметы начальных классов Титовская Е.С.
Муравьева О.В.

Русский язык Боклач И.А.
Василенко Н.Н.
Королева С.В.
Цыбенко А.В.

Математика Фатькина С.Л.
Додиева В.С.

История Дорошенко Е.В.
Осипова Е.А.

Обществознание Дорошенко Е.В.
Осипова Е.А.

Биология Исаева Ж.Н.
География Афонина А.А.
Физика Додиева В.С.

Нагободс М.В.
Химия Бранецкий Р.В.


